2021年 8月 12日

各 位

会 社 名   株式会社 中国銀行

代 表 者 名 代表取締役頭取 加藤 貞則

（コード番号 8382 東証第 1部）

本社所在地 岡山市北区丸の内一丁目 15番 20号

問い合せ先 執行役員総合企画部長 山縣 正和

（TEL：086-223-3111）

2022年 3月期第 1四半期末自己資本比率について

2022年 3月期第 1四半期末の自己資本比率の算出が完了しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結自己資本比率(国際統一基準)
2021年 6月末 2021年 3月末

2021年 3月末対比

連結総自己資本比率 13.68% 0.24% 13.44%

連結 Tier1比率 13.44% 0.24% 13.20%

連結普通株式等 Tier1比率 13.44% 0.24% 13.20%

連結における総自己資本の額 5,722 億円 113 億円 5,609 億円

連結における Tier1資本の額 5,620 億円 113 億円 5,507 億円

連結における普通株式等 Tier1資本の額 5,620 億円 113 億円 5,507 億円

リスク・アセット等 41,800 億円 78 億円 41,722 億円

連結総所要自己資本額 3,344 億円 7 億円 3,337 億円

２．単体自己資本比率(国際統一基準)
2021年 6月末 2021年 3月末

2021年 3月末対比

単体総自己資本比率 13.20% 0.25% 12.95%

単体 Tier1比率 12.96% 0.25% 12.71%

単体普通株式等 Tier1比率 12.96% 0.25% 12.71%

単体における総自己資本の額 5,483 億円 107 億円 5,376 億円

単体における Tier1資本の額 5,383 億円 107 億円 5,276 億円

単体における普通株式等 Tier1資本の額 5,383 億円 107 億円 5,276 億円

リスク・アセット等 41,539 億円 51 億円 41,488 億円

単体総所要自己資本額 3,323 億円 4 億円 3,319 億円

(注)１ 自己資本比率の算出については、以下の手法を採用しております。

   ・信用リスクに関する手法         ：基礎的内部格付手法

   ・オペレーショナル・リスクに関する手法  ：粗利益配分手法

2 総所要自己資本額は、リスク・アセット等に 8％を乗じた額です。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

コンプライアンス・リスク統括部（次長）髙塲

TEL：086-223-3111